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EDITORIAL

Drodzy Czytelnicy,

Z wiel ką ra do ścią i ener gią ty po wą dla po cząt ku no we go cy klu, wi ta my Was na ła mach 
na sze go stycz nio we go wy da nia! Za my ka my ko lej ny rok, by z opty mi zmem wejść w ko -
lej ny, obie cu ją cy rok 2026. Niech ten No wy Rok przy nie sie Wam sa tys fak cję z pra cy, po -
myśl ność oraz nie ustan ną cie ka wość, któ ra jest mo to rem po stę pu w na szej pro fe sji. 

Ni niej szy nu mer tra dy cyj nie łą czy w so bie to, co naj waż niej sze: ak tu al ne wy zwa nia  
kli nicz ne i za rząd cze z głę bo ką re flek sją nad hi sto rią i przy szło ścią na sze go za wo du. 

Te ma tem nu me ru jest ar ty kuł Ma te usza Kru szyń skie go o istot nej i in no wa cyj nej me to -
dzie: wy ko rzy sta niu psów użyt ko wych do wy kry wa nia ASF u dzi ków. To do wód na to, jak 
bio lo gia i spe cja li stycz ny tre ning mo gą sku tecz nie wspie rać wal kę z po waż ny mi za gro -
że nia mi epi zo otycz ny mi. Nie bra ku je też ma te ria łów sku pio nych na co dzien nej pra cy 
kli nicz nej. W sek cji Dia gno sty ka i te ra pia znaj dzie cie: cie ka we stu dium przy pad ku  
Ja ku ba Nic po nia do ty czą ce le cze nia ra ka uro te lial ne go z za sto so wa niem za awan so wa -
nych tech nik; prak tycz ny ar ty kuł o stosowaniu agle pri sto nu przy no wo two rach sut ka (An -
drzej Max) oraz szcze gó ło we po dej ście do nad ci śnie nia tęt ni cze go u ko tów (Ewa Nic -
poń). Z ko lei tekst Woj cie cha Zy gne ra trak tu je o po ten cjal nym zna cze niu mo li 
spo żyw czych w prak ty ce kli nicz nej psów i ko tów. 

Nu mer wzbo ga ca nie zwy kle oso bi sty wy wiad z Woj cie chem Sta rzyń skim, le ka rzem we -
te ry na rii, dzia ła czem opo zy cyj nym i ar chi tek tem oświa ty, któ ry w wie ku 73 lat od krył w so -
bie pa sję do po ezji. Dok tor Sta rzyń ski opo wia da o tym, jak Kre sy, we te ry na ria, wal ka 
o wol ność i prag ma tyzm ukształ to wa ły je go ży cie. To głę bo ka re flek sja nad toż sa mo -
ścią, prze mi ja niem i we wnętrz ną ko niecz no ścią ar ty stycz ne go wy ra zu. 

Za pra sza my do lek tu ry! Ży czy my Wam owoc ne go star tu w 2026 ro ku i ma my na dzie -
ję, że ten nu mer bę dzie cen nym źró dłem wie dzy i in spi ra cji w Wa szej co dzien nej pra cy. 

Szczę śli we go No we go Ro ku! 


